



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

**INGRID JESPERSENS  
SKOLE**

**1914**

MEDDELELSER

OM

INGRID JESPERSENS  
SKOLE

11. NORDRE FRIHAVNSGADE, Ø.  
(VED TRIANGLEN)

---

TYVENDE SKOLEAAR 1913—1914

---

KØBENHAVN

TRYKT HOS J. JØRGENSEN & CO. (IVAR JANTZEN)

1914



## Skolens Plan.

**S**kolen er en fuldstændig højere Almenskole for Piger. Den omfatter følgende Afdelinger:

1) **Børnehaven**, i hvilken Piger og Drengene optages fra 4 Aars Alderen. Eleverne beskæftiges med Leg, Sang, Gymnastik, Tegning og Smaaarbejder efter den Frøbelske Metode. Saavidt Vejret tillader det, tilbringer Børnene daglig nogen Tid — om Sommeren flere Timer — paa Spasereture og paa Legepladsen. Undervisningstiden er fra 9 $\frac{1}{2}$ —11 $\frac{1}{2}$ . (Iøvrigt henvises til det særlige Program for Børnehaven).

2) Den egentlige **Barneskole**, 1 s t e—1 0 d e Klasse. Børnene optages i 1ste Klasse fra 6 Aars Alderen, helst helt uforberedte og helst ved Skoleaarets Begyndelse, den 21nde August. Fra 10de Klasse kan Eleverne gaa over enten i

3) 11 t e Klasse, hvor Undervisningen afsluttes med **Pigeskoleeksamen** — der træder i Stedet for Mellemskole- og Realeksamen og giver samme Rettigheder som disse og som Præliminæreksamen — eller i

4) **Gymnasiet**, der bestaar af 3 etaarige Klasser, og hvor Undervisningen afsluttes med Studentereksamen. (Her ved Skolen findes den ny-sproglige og den matematisk-naturvidenskabelige Linje). —

Inden Udgangen af 9de Klasse maa Eleverne bestemme, om de ønsker at afslutte deres Undervisning med Pigeskoleeksamen, eller om de vil fortsætte i Gymnasiet. I sidstnævnte Fald forberedes de i 10de Klasse til en Oprykningsprøve (Aarsprøve), der afholdes ved Udgangen af denne Klasse og giver samme Rettigheder som Mellemskoleeksamen. De Elever, der vil gaa ind i Gymnasiets ny-sproglige Linje, undervises i 10de Klasse i Latin.

For at blive indstillet til Pigeskoleeksamen maa Eleven a) paa regelmæssig Maade have gennemgaaet de 3 øverste Real-



klasser (9., 10. og 11. Kl.) i den Skole, hvorved hun indstilles, og b) have fyldt 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvilket Afgangsprøven falder. Under særlige Omstændigheder kan dog Skolen tilstede Undtagelser fra denne sidste Bestemmelse.

Pigeskoleeksamen giver Adkomst til at indstille sig til juridisk Eksamen for ustuderede og, dersom den er bestaaet med alle 3 fremmede Sprog, til Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt. Dersom Eksamen yderligere er taget med Latin (i hvilket Fag der kan meddeles Undervisning i 10de Klasse), giver den Adgang til at indstille sig til den farmaceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tandlægeskolen.

Pigeskoleeksamen (Realeksamen) vil blive forlangt ved Ansættelse i den kgl. grønlandske Handel, i Told-, Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet, endvidere som Betingelse for Optagelse som Land- eller Havebrugselev paa Landbohøjskolen.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig til de forskellige Universitetseksaminer, den mat.-naturv. Linje til Polyteknisk Læreanstalt uden Adgangseksamen.

Ved Pigeskoleeksamen og ved Studentereksamen anvendes de ved kgl. Anordning af 28. November 1911 og Bekendtgørelse af 6. Februar 1912 fastsatte Regler angaaende Censuren og Karaktergivningen.

§ 1. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved et af følgende Tal: 6, 5, 4, 3, 2. Som Eksamenskarakter kan tillige gives 0.

6 betegner den »meget gode« Præstation, 5 den »gode«, 4 den »jævne«, 3 den »ringe«, 2 den »meget ringe« og 0 den »uantagelige« Præstation.

(6 er altsaa ikke en Undtagelseskarakter, der kun maa gives for en Præstation, som ligger ud over, hvad der kan ydes af de normalt bedste Elever, men skal netop gives for disse bedste Præstationer).

§ 2. Der gives 2 Arter Karakterer:

1. Eksamenskarakterer er de Karakterer, der af hver af de to Bedømmere gives for hver enkelt samlet Eksamenspræstation for sig, enten den saa er skriftlig eller mundtlig, samt de Karakterer, der gives for de ved Eksamen til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder. Ved Sammenlægning af de to Bedømmeres for en Eksamenspræstation givne Karakterer og derpaa følgende Division med 2 udregnes en samlet Eksamenskarakter.

Saafrømt der ved Udregningen af den samlede Eksamenskarakter vilde fremkomme en Brøk, forhøjes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, hvis Censor har givet den højeste Karakter, hvorimod Brøken bortkastes, hvis Censor har givet den laveste Karakter.

Som Gennemsnitsresultat af de to Bedømmeres forskellige Karakterer kan fremkomme Karakteren 1.

2. Aarskarakteren. I alle Fag — undtagen de skriftlige — samt for Orden med de skriftlige Arbejder gives der af Faglæreren hver enkelt Elev i Skoleaarets Løb 3 Terminskarakterer. Ved de Karakterer, der gives efter de to første Afsnit af Skoleaaret, udtrykker Læreren sin foreløbige Dom over Elevens Standpunkt. Den sidste Karakter kaldes Aarskarakteren; denne gives under Hensyntagen til de to tidligere givne Terminskarakterer ved Undervisningens Slutning og udtrykker Lærerens endelige Dom over Elevens Standpunkt.

Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder udregnes ved Sammenlægning af de af Faglærerne givne Aarskarakterer og Division derefter med Karakterernes Antal. Fremkommer der en Brøk, der er over  $\frac{1}{2}$ , forhøjes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, medens enhver Brøk, der er  $\frac{1}{2}$  eller derunder, bortkastes.

Aarskarakteren og samtlige Eksamenskarakterer (den samlede Eksamenskarakter saavel som Censors og Lærers) indføres af Skolens Styrer i Eksamensprotokollen.

Paa Eksamensbeviset opføres Aarskaraktererne og de samlede Eksamenskarakterer samt de af Censor givne Karakterer for de til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder. Der udregnes ikke af Aarskarakteren og Eksamenskarakteren nogen samlet Karakter for hvert enkelt Fag.

§ 3. Ved Bestemmelsen af det samlede Eksamensresultat medregnes alle de Karakterer, der skal opføres paa Eksamensbeviset, for saa vidt de er givet i et Fag, der i Henhold til Eksamensbestemmelserne skal tages i Betragtning ved Udregningen af Resultatet.

Eksamensresultatet udfindes ved Sammenlægning af de nævnte Karakterer og derpaa følgende Division af den fremkomne Sum med Karakterernes Antal. Resultatet angives ved et med 2 Decimaler udtrykt Gennemsnitstal.

Ved Udregningen af Eksamensresultatet skal følgende Karakterer multipliceres med 2 og regnes for 2 Karakterer:

- 1) Karakteren for en skriftlig Eksamenspræstation.
- 2) Aarskarakteren i ethvert af de Fag, hvor mundtlig Eksamen bortfalder for samtlige Eksaminander.

- 3) Aarskarakteren for Gymnastik.
- 4) Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder.
- 5) Aarskarakteren i mundtlig Matematik ved Studentereksamen for de Elevers Vedkommende, for hvem den mundtlige Prøve bortfalder, fordi de har opnaaet Eksamenskarakteren 6 for deres skriftlige Arbejder.

§ 4. Til at bestaa en af de højere Almenskolors forskellige Eksaminer kræves, at det i § 3 nævnte Gennemsnitstal mindst er 3,5, dog saaledes, at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar hun som samlet Eksamenskarakter har faaet 0 eller 1 en ten i skriftlig dansk eller i to af de andre — skriftlige eller mundtlige — Fag.

For Studentereksamen gælder desuden den særlige Bestemmelse, at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar hun har faaet 0 eller 1 i skriftlig Engelsk eller skriftlig Tysk paa den nysproglige Linje, eller i skriftlig Matematik paa den matem.-naturv. Linje.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i det paagældende Fag har faaet mindst Karakteren 4.

---

Skolen beder Hjemmene om inden 1ste Marts at meddele, i hvilke Afdelinger Eleverne fra 9de og 10de Klasse skal fortsætte.

---

For at undgaa den skadelige Indflydelse, som stadige Smaa-forsømmelser, selv af enkelte Timer, har, ikke alene paa den paagældende Elevs Kundskabsstilegnelse, Arbejdslyst og Pligtfølelse, men ogsaa paa hele Klassens Arbejde, anmoder jeg indtrængende Hjemmene om ikke at bestemme Tiden for Elevernes Konfirmation, førend de har forhandlet med Skolen. For de Elever, der gaar ud af 9de Klasse, vil det baade for deres egen og for Skolens Skyld være heldigst at udsætte Konfirmationen, til de er færdige med Skolen. For de Elever, der gaar Skolen helt igennem, lægges Konfirmationen bedst til om Efteraaret i 10de (eventuelt 9de eller 11te) Klasse.

---

Skolen tillader sig at gøre Hjemmene bekendt med, at Børnene altid, uden Vederlag vil kunne faa Ekstrahjælp i Matematik paa Skolen, dersom Faget skulde falde dem noget svært til at begynde med. Tiden kan lægges umiddelbart efter Kl. 2, saa at Skolegerningen ikke derved i væsentlig Grad forøges, medens Hjemmearbejdet formindskes. Under alle Forhold tilraades det, at Børnene ikke direkte eller indirekte faar Hjælp



hjemme, da en saadan, hvor kyndig den end maatte være, i Almindelighed griber forstyrrende ind i Skolens Arbejde, der for de første Aars Undervisning er grundlæggende.

Al Undervisning lider i høj Grad under de hyppige For-sømmelser, som finder Sted i 9. og 10. Kl.; men særlig gaar det ud over saadanne Fag som Matematik og Regning, hvor den jævne Fortsættelse er absolut nødvendig; en Times Fravær for den enkelte betyder her meget ofte to Timers Forsinkelse for hele Klassen. Det er derfor vort Haab, at Hjemmene i videst Udstrækning vil benytte den tilbudte Hjælp.

---

For at Elevernes Skoletasker ikke skal blive for tunge for dem, anbefales det at lade Børnene bruge lette Rygsække eller Voksdug med Remme i Stedet for de nu meget anvendte Citytasker, der i sig selv er tunge. I Skolen benyttes overalt Enmandspulte, ved hvilke der nødig maa anbringes 2 Elever; af den Grund kan Eleverne kun i ganske exceptionelle Tilfælde fritages for at medbringe Bøger, med mindre de har et ekstra Sæt liggende i Pulten paa Skolen.

Da Manglen paa Lommer i Elevernes Kjoler giver Anledning til, at et Utal af Lommetørklæder tabes og glemmes rundt omkring, ligesom Eleverne forstyrrer i Timerne ved at skulle tage Lommetørklædet i Pulten eller hente det i Kaabelommen, anmoder vi om, at Børnene maa have Lommer i deres Kjoler eller være forsynet med en lille Taske fastgjort til Kjolen.

---

**Aarsprøven** afholdes de første Dage i Juli; en trykt Timeplan for den vil senere blive omdelt til Eleverne.

Det nye Skoleaar begynder Fredag den 21. August.

Indmeldelse af Elever til det nye Skoleaar ønskes saa vidt muligt før Sommerferien, da der i hver Klasse kun optages et meget begrænset Antal.

Bestyrerinden træffes Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag 2—3.

Man bedes i Ferien adressere Breve til Skolen.

Maj 1914.

*Ingrid Jespersen.*

## Skolens Afgangsprøver 1913

afholdtes i Tiden fra den 9. Juni til den 5. Juli.

I. Til **Studentereksamen** indstilledes 3. Gymnasieklasses 10 Elever, som alle bestod.

Tallene nedenfor angiver Gennemsnitsværdien af de ved Eksamen givne Karakterer.

### Af den nysproglige Retning:

1) Inger Brun, Datter af Overretsassessor B., Kbhvn. ....	4,78	Points.
2) Inger Dalhoff-Nielsen, Datter af Oberstløjtnant D.-N., Kbhvn. ....	5,07	—
3) Ellen Hartmann, Datter af Sekretær v. Udst. p. Charlottenborg H., Kbhvn. ....	5,82	—
4) Agnete Holck, Datter af Kaptajn i Mar. H., Kbhvn. ....	4,14	—
5) Maja Holten-Nielsen, Datter af Oberstløjtnant H.-N., Kbhvn. ....	5,57	—
6) Else Høst, Datter af Direktør i Det foren. Dampskibsselskab H., Kbhvn. ....	5,17	—
7) Alice Levin, Datter af Fabrikant L., Berlin ..	4,86	—
8) Herdis Nørgaard, Datter af Konsul, Direktør N., Hellerup ..	4,50	—
9) Gerda Falkenberg Rasmussen, Datter af Bankkasserer R., Kbhvn. ....	4,39	—
10) Rigmor Ultsch-Petersen, Datter af afd. Skibsfører U.-P., Kbhvn. ....	5,68	—

II. Til **Pigeskoleeksamen** indstilledes 11te Klases 9 Elever, som alle bestod.

1) Karen Bay-Smith, Datter af afd. Kaptajn i Mar. B.-S., Kbhvn. ....	4,73	Points.
2) Margrethe Eegholm, Datter af Mag. art. E., Kbhvn. ....	4,87	—
3) Edith Fischer, Datter af Skibsfører F., Kbhvn.	5,18	—
4) Ruth Heflebower, Datter af Dr. med. H., Cincinnati .....	4,39	—
5) Henny Nienstædt, Datter af Grosserer N., Kbhvn. ....	5,70	—
6) Estrid Olsen, Datter af afd. Direktør O., Kbhvn.	4,59	—
7) Sigrid Philipsen, Datter af Direktør P., Kbhvn.	4,44	—
8) Marie Louise Scavenius, Datter af Hofjægermester S., Udlandet .....	3,96	—
9) Wera Ultsch-Petersen, Datter af afd. Skibsfører U.-P., Kbhvn. ....	5,69	—

Beskikkede Censorer ved disse Eksaminer var: Hr. Rektor O. Lund i dansk Stil; Hr. cand. mag. Heskjær i Engelsk; Hr. Rektor, Dr. phil. Bertelsen i engelsk Stil; Hr. Skolebestyrer, Dr. phil. Kaper i tysk Stil; Hr. Adjunkt Fledelius i Tysk; Hr. Adjunkt Rahr i Tysk; Hr. Adjunkt Krarup i Historie; Hr. Adjunkt V. R. Møller i Naturfag; Hr. Rektor, Dr. phil. S. A. Christensen i Matematik.

Desuden deltog følgende indbudte Censorer i Bedømmelsen: Frk. C. Bentsen i Fransk; Hr. cand. mag. Bricka i Latin; Hr. cand. mag. Holm i Naturlære; Hr. Adjunkt Stockmarr i Geografi; Hr. cand. mag. West i Oldtidskundskab; og af Skolens Lærerpersonale: Frk. E. Gasmann i Historie; Frk. E. Ryberg i Dansk.

## Skolens Lærerkræfter 1914—15.

- Frk. *Esther Andresen* (1912)\*):  
Haandarbejde i 8. Kl.  
Skrivning i 7. og 8. Kl.
- » *Ellen Borgen*, eks. Fagl. (1912), Klasseel.:  
Regning i 2. og 3. Kl.  
Geografi i 3. Kl.  
Fransk i 7. og 8. Kl.
- » *Jeanette Busch* (1906), Klasseel.:  
Regning i 2., 5.—7. Kl.  
Tysk i 6.—9. Kl.
- » *Elisab. Christensen*, eks. Gymnastikl. (1910):  
Gymnastik i 1.—4. Kl.
- » *Inger Dalhoff-Nielsen*, cand. phil. (1913), Klasseel.:  
Dansk og Regning i 1. Kl.
- » *Rosa Eilertsen*, eks. Haandarbejdsel. (1903):  
Haandarbejde i 4.—7. Kl.
- » *Sophie Faber*, Translatriceeks. (1894):  
Tysk i 6., 10.—11. og I—III Gymnkl.
- » *Emmy Friderichsen* (1901):  
Hjælpelærerinde og Regnskasbfører.
- » *Elly Gasmann*, eks. Fagl. (1909), Forst. f. Gymnasiet.  
Historie i 9.—11. Kl.  
Fransk i 7.—9., 11. og I—III Gymnkl.
- Hr. *Chr. Geisler*, Organist og Cantor ved Garnisons Kirke (1897):  
Sang i alle Kl. undt. 1. Kl.
- Frk. *Henny Garbo*, eks. Fagl. og stud. mag. (1912), Klasseel.:  
Historie i 10. og I—III Gymnkl.  
Engelsk i 6. og 9. Kl.
- » *Karen Grabow* (1910), Klasseel.:  
Dansk i 2.—6. Kl.  
Historie i 2. og 3. Kl.

\*) Ved Skolen siden.

- Frk. *Nina Helms* (1903):  
Historie i 5.—8. Kl.  
Religion i 5.—8. Kl.  
» *Ellen Holbøll* (1905):  
Bestyrerinde af Børnehaven.
- Fru *Helga Irving* (1897):  
Skrivning i 1.—6. Kl.
- Frk. *Johanne Jensen*, stud. mag. (1909), Klassel.:  
Latin i 10. Kl.  
Historie.
- Frk. *Ingrid Jespersen*, eks. Institutb.:  
Dansk i 9.—11. og I—III Gymnkl.  
» *Helga Jespersen*, St. Lærerh. (1901):  
Lærerinde i Skolekøkkenet.
- Hr. *N. E. Josefsen*, cand. mag. (1906):  
Matematik i I—III Gymnkl.
- Frk. *Anna Jørgensen*, eks. Sløjdl., St. Lærerh. (1909), Klassel.:  
Sløjd og Tegning i 1.—4. Kl.  
» *Thora Købke*, St. Lærerh. (1895), Forst. inde for 1.—3. Kl.:  
Dansk i 1.—3. Kl.  
Geografi i 2. og 3. Kl.  
Sang i 1. Kl.  
» *Ingeborg Larsen*, eks. Fagl. (1914), Klassel.:  
Tysk i 6.—9. Kl.  
Engelsk i 3.—8. Kl.
- Hr. *J. K. Larsen*, Dr. phil. (1905):  
Oldnordisk i I—III Gymnkl.  
Oldtidskundskab i I—III Gymnkl.  
Latin i I—III Gymnkl.
- Fru *Ella Loft*, eks. Fagl. (1913):  
Fysik.
- Hr. *F. E. Lundsgaard*, Præst ved St. Jacobs Kirke (1908):  
Religion i I—III Gymnkl.
- Frk. *Freya Meyn*, St. Lærerh. (1906), Klassel.:  
Engelsk i 4.—7. Kl.  
Historie i 2.—4. Kl.  
» *Karen Møller* (1901), Klassel.:  
Dansk og Religion i 7. Kl.
- Hr. *Chr. Petersen*, mag. scient. (1906), Inspektør:  
Regning og Matematik i 9.—11. Kl.  
Fysik.
- Frk. *Sophie Petersen*, cand. mag. (1909):  
Naturfag i I—III Gymnkl.  
Naturhistorie i 9.—11. Kl.



- Frk. *Ida Rasmussen*, St. Lærerh. (1911), Klassel.:  
Religion i 2.—8. Kl.  
Dansk i 4.—5. Kl.
- Fru *Titte Richardt*, f. Baumann, eks. Sløjdl. (1898):  
Snedkersløjdl. i 5.—10. og I—III Gymnkl.
- Frk. *Elisabeth Ryberg*, St. Lærerh. og eks. Fagl. (1901):  
Dansk i 6.—10. Kl.
- » *Agnete Seidelin* (1899):  
Naturhistorie i 9.—10. Kl.
- Hr. *C. M. Steenberg*, mag. scient. (1909):  
Naturfag og Kemi i I—III Gymnkl.
- » *A. V. Storm*, Præst ved Citadelskirken (1904):  
Religion i 9.—11. Kl.
- Frk. *Ingeborg Stub*, eks. Gymnastikl. (1910):  
Gymnastik i 5.—11. og I—III Gymnkl.
- » *Alma Sørensen*, eks. Haandarbejdsfagl. (1906), Klassel.:  
Haandarbejde i 1.—3. Kl.
- » *Kirstine Thaning*, eks. Instb. og Dr. phil. (1894):  
Engelsk i I—III Gymnkl.
- » *Birgit Trolle*, cand. mag. (1914):  
Fysik i II—III Gymnkl.
- » *Thyra Tønder* (1908):  
Tegning i 4.—9. Kl.
- » *Julie Valentiner*, eks. Fagl. (1908), Klassel.:  
Fransk i 8.—10. og II Gymnkl.  
Engelsk i 4. og 8.—11. Kl.
- Frk. *Elisabeth Westergaard*, eks. Fagl. (1912) Klassel.:  
Fysik og Kemi i 7.—9. Kl.  
Matematik i 8. Kl.  
Regning i 4.—6. Kl.
- » *Ellen Willer*, St. Lærerh. (1899), Klassel., Inspektrice:  
Geografi i 9.—11. Kl.  
Regning i 7.—9. Kl.
- » *Wibeke Wulff*, St. Lærerh. (1906), Klassel.:  
Geografi i 2.—7. Kl.  
Naturhistorie i 2.—7. Kl.

---

Under Frk. Nina Helms Sygdom har Frkn. J. Jensen, K. Grabow og I. Rasmussen overtaget hendes Timer, og under Frk. Helga Jespersens Rekreationsophold har Frk. I. Dahl overtaget hendes Timer.

---

# I Aarets Løb er gennemgaaet:

## 1ste Klasse A og B.

Religion (Frk. Rasmussen): Fortællinger af det gamle og det ny Testamente. Enkelte lette Salmer.

Dansk (Frk. Købke): Damms ABC og Slomanns Læsebog I til Side 30, gennemgaaet ved Oplæsning, Stavning og Genfortællen. Nogle Smaadigte lært udenad. Siden Jul skrevet Fællesstile og Diktatstile med Smaategninger til. Afskrift paa Tavle.

Anskuelsesøvelser (Frkn. Købke og Borgen) støttet ved Forevisning af Billeder, Kort, Dyr, Planter, Anskuelsestavler og Modeller.

Husdyrene, Agerbrug og Skovbrug. Det menneskelige Legeme. Lært at kende Blomster og Træer ved Ture og i Haven. Plantning og Saaning i Urtepotter. De første geografiske Begreber.

Regning (Frk. Borgen): Tælling, Tallæsning og Tal-skrivning. De fire Regningsarter med Tal indtil 20. Lært at kende Uret.

Haandarbejde (Frk. Sørensen): En Sypose med Forsting, Stikkesting, Korssting, Stjernesting, Sømning, Kastning og Navn. En Prøveklud med forskellige Slags Strikning.

## 2den Klasse A og B.

Religion (Frk. Rasmussen) (Mundtligt): Fra Skabelsen til Vandringen i Ørkenen. Nogle Salmer.

Dansk (Frkn. Meyn og Købke): Slomanns Læsebog I fra Side 30 og Bogen ud, gennemgaaet ved Læsning, Stavning og Genfortællen. Flere af Versene lært udenad. Lært at kende de vigtigste Ordklasser og lært lidt om Sætninger. Ugentlig Smaastile og Diktat paa Skolen. En ugentlig Afskriftsstil hjemme.

**Historie** (Frkn. Meyn og Grabow) (Mundtligt): Den nordiske Gudelære og Sagnhistorie. Nordens Historie til Aar 1035.

**Geografi** (Frkn. Købke og Wulff) (Mundtligt): Danmark, Norge og Sverige. Kortklipping.

**Naturhistorie** (Frk. Wulff) (Anskuelsesøvelse; mundtligt): Havens, Skovens og Markens Dyr. Enkelte Foraarsplanter og Træer. Spiringsforsøg.

**Regning** (Frkn. Busch og Borgen): Børnenes Regnebog II. De fire Regnigsarter med ubenævnte og benævnte Tal indtil 100.

**Haandarbejde** (Frk. Sørensen): Et Syforklæde med Hulsøm og Borter. Strikket et Par Grydelapper og hæklet Bort om dem.

### 3die Klasse A og B.

**Religion** (Frk. Rasmussen) (Mundtligt): Fra Vandringen i Ørkenen til det ny Testamente. Evangelierne knyttet til Højtiderne. Nogle Salmer.

**Dansk** (Frkn. Grabow og Købke): Slomanns Læsebog II brugt til Oplæsning, Stavning og Genfortællen. Flere Digte lært udenad. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele indøvet. Enkelte Smaahistorier fortalt. Ugentlige Stile, Diktater og Afskrift.

**Historie** (Frkn. Grabow og Meyn) (Mundtligt): Fra Knud d. St. til Reformationen.

**Geografi** (Frkn. Købke og Wulff) (Mundtligt): Øst-, Vest- og Mellemeuropa. Korttegning paa Skolen og hjemme.

**Naturhistorie** (Frk. Wulff) (Mundtligt): Nogle af Vandets Dyr samt nogle Insekter. Løg, Planters Spiring, enkelte Foraarsplanter.

**Engelsk** (Frkn. Valentiner og Larsen): Jespersen og Sarauws Begynderbog: Stk. 1—50. Vers og Samtaler udenad. Taleøvelser.

**Regning** (Frkn. Borgen og Dalhoff-Nielsen): Børnenes Regnebog III. De fire Regningsarter med ubenævnte og benævnte Tal indtil 1000. Tabel.

**Haandarbejde** (Frk. Sørensen): En Chemise med Læg og Rynker. Strikket Strømpefodder.

### 4de Klasse.

**Religion** (Frk. Helms) (Mundtligt): Fra Dommerne til Rigets Deling. Jesu Barndom og enkelte Undergerninger. Nogle Salmer.

**Dansk** (Frk. Rasmussen): Børnenes danske Læsebog III brugt til Oplæsning, Stavning og Genfortællen. Flere Digte lært udenad. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele indøvet. Den nordiske Gudelære genfortalt. Ugentlig en Skolestil (Diktat, Fællesstil eller Fristil) og en Hjemmestil.

**Historie** (Frk. Meyn) (Mundtligt): Nordens Historie: Fra Reformationen til vore Dage. Verdenshistorie: Oldtiden til Makedonien. Den græske Gudelære.

**Geografi** (Frk. Borgen) (Mundtligt): Sydeuropa og Asien. Korttegning.

**Engelsk** (Frk. Meyn): Jespersen og Sarauws Begynderbog: Fra Stk. 50 og ud. Vers udenad. Taleøvelser. Stil paa Skolen hver Uge.

**Regning** (Frk. Borgen): Børnenes Regnebog IV. (Meterudgave): De fire Regningsarter med ubenævnte og benævnte Tal; Mønt, Maal og Vægt. Tabel.

**Haandarbejde** (Frk. Eilertsen): En Nattøjspose med mange Slags Sting: Kastning, Kantning, Rynkning, Indersøm, Hulsømme og Navn. Strikket et Par Halvstrømper.

### 5te Klasse A og B.

**Religion** (Frkn. Helms og Rasmussen): Fra Jesu Lignelser til Apostlenes Gerninger. Nogle Salmer. De 10 Bud og Fadervor.

**Dansk** (Frkn. Grabow og Rasmussen): Slomanns Læsebog III brugt til Oplæsning, Genfortællen, Stavning og Analyse. Nogle Digte lært udenad. Ordklasserne og det vigtigste af Sætningslæren indøvet. Faael fortalt og gengivet Frithiofs, Rolf Krakes og Ørvarodds Saga. 2 Hjemmestile om Maaneden (Genfortællings- eller lette Fristile). Hver Uge Diktat eller Stil paa Skolen.

**Historie** (Frk. Jensen): Oldtiden, fra Makedonien, og Middelalderen til Reformationen.

**Naturhistorie** (Frk. Wulff) (Mundtligt): Zoologi: Gennemgaaet en Del Krybdyr, Leddyr, Orme, Bløddyr og Straaledyr. Lidt om Mennesket. Botanik: Plantetyper.

**Engelsk** (Frkn. Garbo og Meyn): Thanings Billed-Elementarbog: De 12 første Billeder. Vers og Samtaler udenad. Stil paa Skolen hver Uge.

**Tysk** (Frkn. Faber og Larsen): Larsens Billed-Elementarbog: De 10 første Billeder med tilsvarende Grammatik. Vers udenad.

**Regning** (Frkn. Westergaard og Busch): Børnenes

Regnebog V. (Meterudg.): De fire Regningsarter med alm. Brøk og Decimalbrøk. Tabel.

H a a n d a r b e j d e (Frk. Eilertsen): Klippet og syet et Par Benklæder med rynkede Strimler og Hulsømme.

### 6te Klasse A og B.

R e l i g i o n (Frk. Helms): Gl. Test. Fra Rigets Deling og ud. Ny Test. Forfra til Jesu første Fremtræden. Første og anden Trosartikel.

D a n s k (Frkn. Ryberg og Møller): Agerskov og Rørdams Læsebog for Mkl. brugt til Oplæsning, Genfortællen, Stavning og Analyse. En Del Digte lært udenad. Sætningslæren og Ordklasserne indøvet ved Analyse. 2 Hjemmestile om Maanedene (Genfortællings- eller lette Fristile); ugentlig Diktat eller Stil paa Skolen. Litteratur: Faaet fortalt og gengivet af den norsk-islandske Oldlitteratur nogle Eddakvad og Myter samt Uddrag af forskellige Sagaer.

H i s t o r i e (Frkn. Glarbo og Jensen): Fra Reformationen til vore Dage.

G e o g r a f i (Frk. Wulff): Afrika, Amerika og Australien. Korttegning.

N a t u r h i s t o r i e (Frk. Wulff): Zoologi: Aber, Rovdyr, Gnavere, Sæler, Insektædere, Flagermus og Hovdyr. Botanik: Nogle Plantetyper.

E n g e l s k (Frk. Meyn): Thanings Elementarbog: De 11 sidste Billeder. Vers og Samtaler udenad. Hjemmestil hver anden Uge.

T y s k (Frkn. Busch og Larsen): Larsens Billed-Elementarbog: Billederne 11—20 med tilsvarende Grammatik. Enkelte Digte udenad. Stil hver anden Uge.

R e g n i n g (Frkn. Westergaard og Busch): Pedersen og Røttings Regnebog for Msk. I: De fire Regningsarter med alm. Brøk og Decimalbrøk. Metersystemet. Tabel. Hjemmeregning hver anden Uge.

H a a n d a r b e j d e (Frk. Eilertsen): En kulørt Barnekjole med Broderi i Kontur- og Fladsting. Syet Kjolen sammen med fransk Søm og stukket den forneden paa Maskine.

### 7de Klasse A og B.

R e l i g i o n (Frkn. Rasmussen og Helms): Fra Skabelsen til Dommerne (i store Træk). Matthæus Evangeliet fra 8. Kap. Tredie Trosartikel, Daaben og Nadveren. Nogle Salmer.



**Dansk** (Frk. Ryberg): Agerskov og Rørdams Læsebog for Mlsk. brugt til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Desuden er læst og gengivet »Den pantsatte Bondedreng«. Nogle Digte lært udenad. Grammatik: Formlæren. Hver anden Uge en Hjemmestil (Genfortællings- eller let Fristil); ugentlig Diktat. I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Folkeviser, af hvilke 10 er læst og gengivet, nogle af Reformationstidens og den lærde Tids mest fremragende Mænd, Holbergs Liv og hans Samtid.

**Geografi** (Frk. Wulff): Danmark, Norge og Sverige. Korttegning.

**Naturhistorie** (Frk. Wulff): Zoologi: Hvaler, Gummelere, Pungdyr, Fugle, Padder og Fisk. Botanik: Balslev og Simonsens Botanik II, hele Bogen.

**Fysik** (Fru Loft og Frk. Westergaard): Rasmussen og Simonsens Fysik for Mlsk. I: til Elektricitet. Elevøvelser.

**Kemi** (Fru Loft og Frk. Westergaard): Rasmussen og Simonsens Uorg. Kemi for Mlsk. I: til Syrer, med tilhørende Elevøvelser.

**Engelsk** (Frkn. Larsen og Valentiner): Thanings Fortsættelsesbog: Side 1—75. Vers og Samtaler udenad. Hjemmestil hver anden Uge. Enkelte Diktater.

**Tysk** (Frkn. Busch og Larsen): Ingerslev og Vibæks Begynderbog: Side 1—84 med tilsvarende Grammatik; Genfortælling af det læste. Enkelte Digte udenad. Stil hver anden Uge.

**Fransk** (Frkn. Valentiner og Borgen): Jørgensen og Ringbergs franske Læsebog I: 50 Sider. Verbebojning.

**Regning** (Frkn. Willer og Busch): Pedersen og Røttings Regnebog for Mlsk. I: De 4 Regningsarter med Brøk, Forholds- og Delingsregning; Metersystemet. Tabel.

**Haandarbejde** (Frk. Eilertsen): Klippet og syet et Forklæde til Skolekøkkenet og broderet et engelsk Broderi.

### 8de Klasse A og B.

**Religion** (Frkn. Grabow og Helms): Fra Dommerne og det gamle Testamente ud. Dele af Matthæus Evangeliet. Nogle Salmer.

**Dansk** (Frk. Ryberg): Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II brugt til Oplæsning og Analyse. Nogle Digte lært udenad. Sproglæren gennemgaaet og indøvet ved Analyse. Hver anden Uge Stil over et frit eller bundent Emne. Svensk: Christensens Læsebog for Mlsk.: Side 1—36.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Dramaets

Udvikling, Holberg og Rationalismens Tid. Læst og gengivet »Fiskerne«, »Kærlighed uden Strømper« og to af Wessels rimede Fortællinger.

**H i s t o r i e** (Frk. Jensen): Nordens Historie: Fra den hist. Tid til 1241. Verdenshistorie: Oldtiden.

**F y s i k** (Frk. Westergaard): Rasmussen og Simonsens Fysik for Mlsk. I og II: Magnetisme og Elektricitet, med Undtagelse af Gnidningselektricitet.

**K e m i** (Frk. Westergaard): Rasmussen og Simonsens uorg. Kemi for Mlsk. I: Metaller, Syrer og Salte. Elevøvelser.

**E n g e l s k** (Frkn. Glarbo og Meyn): Thanings engelske Fortsættelsesbog, Side 75—140 (ud). Vers og Samtaler udenad. Kursorisk: Books for the Bairns: Story of a Donkey's Life og Wonders of the Round Table. Hjemmestil hver anden Uge. Enkelte Diktater.

**T y s k** (Frkn. Larsen og Busch): Ingerslev og Vibæk: Begynderbog for Mlsk. Side 84—128 (ud) med tilsv. Grammatik; lette Samtaler om det læste. Knauth: Auswahl deutscher Gedichte, 5 Digte udenad. Ella Lesser: Deutsche Gespräche, nogle Samtaler udenad. Stil hver anden Uge.

**F r a n s k** (Frkn. Valentiner og Borgen): Jørgensen og Ringbergs Franske Læsebog I: c. 60 Sider (ud); sammes Grammaire française: En Del af Formlæren. Stil hver anden Uge.

**M a t e m a t i k** (Frk. Westergaard): Eibes Geometri for Mlsk. til Kapitel V med tilsvarende Opgaver.

**R e g n i n g** (Frk. Willer): Pedersen og Røttings Regnebog for Mlsk. I. og II.: Procent- Rentes-, Forholds- og Delingsregning.

**H a a n d a r b e j d e** (Frk. Andresen): Klippet og syet et Skørt. Hedebosyning.

### 9de Klasse A og B.

**R e l i g i o n** (Pastor Storm): Lucas Evangelium. Trosartiklerne, Fadervor og Sakramenterne. Salmer.

**D a n s k** (Frk. Ryberg): Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II benyttet til Oplæsning. Efter eget Valg lært en Del større Digte udenad. Grammatik: Dam og Rosenstands Danske Læsestykker benyttet til Sprogagttagelser og Analyse. Hver anden Uge Stil over et frit eller bundent Emne.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Baggesen, Oehlenschläger, Grundtvig og Ingemann. Læst og gengivet: »Axel og Valborg«, »St. Hansaften-Spil«, »Paaskeliljen« og »Valdemar d. Store og hans Mænd«. Desuden Læsebegens

Udvalg af de nævnte Forfatteres Værker. Foredrag af Eleverne over selvvalgte Emner.

**Svensk** (Frk. I. Jespersen): Christensens Læsebog for Mlsk.: Side 36—78.

**Historie** (Frkn. Jensen og Glarbo): Nordens Historie: Fra 1241—1660; Verdenshistorie: Middelalderen og den nyere Tid til c. 1600.

**Geografi** (Frk. Willer): Europa undtagen Danmark, Norge og Sverige.

**Naturhistorie** (Frkn. Petersen og Seidelin): Zoologi: Mennesket og Grundtrækkene af Sundhedslæren; **A.** Pattedyr, **B.** Leddyr. Botanik: Sporeplanter, Planteanatomi og Fysiologi, endvidere Plantebestemmelse.

**Fysik** (Frk. Westergaard): Induktionsstrømme, Lyden, Lyset, mekanisk Fysik.

**Engelsk** (Frkn. Jespersen og Valentiner): Ottosen og Trautner: Engelsk til Genfortælling I (hele Bogen). Kursorisk: Oliphant: »Neighbours on the Green«. Efter Løkkes Grammatik: Verber. Stil hver anden Uge.

**Tysk** (Frkn. Faber og Busch): Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Mlsk.: Stykker til Indøvelse af Grammatik, Side 1—49; Erzählungen, Side 79—111. Kursorisk: Das Kaser Mandl. Nogle Digte læst og lært udenad. Ella Lesser: Deutsche Gespräche; enkelte Samtaler udenad. Kapers Sproglære. Stil hver anden Uge.

**Fransk** (Frk. Valentiner): Jørgensen og Ringbergs Fransk Læsebog II, A. Side 1—40, B. Side 1—58. Efter Jørgensen og Ringberg Grammaire française: pronoms, verbes irreguliers. Stil hver anden Uge.

**Matematik** (Mag. sc. Petersen): Eibes Geometri for Mlsk.: Kap. IV, V og VI. Aritmetik: De fire Regningsarter lært efter Opskrift. Pensumet indøvet ved et stort Antal Opgaver.

**Regning** (Frk. Willer): Pedersen og Røttings Regnebog for Mlsk. II: Procentregning, Handelsregning, Regning med fremmed Mønt, Maal og Vægt, Forholdsregning, Aktie- og Vekselregning.

### 10de Klasse R og G.

**Religion** (Pastor Storm): Apostlenes Gerninger. Oldtidens Kirkehistorie. Missionshistorie. Nogle Salmer.

**Dansk** (Frkn. Ryberg og I. Jespersen): Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II benyttet til Oplæsning; Dam og Ro-

senstands Danske Læsestykker benyttet til Sprogagttagelser og Analyse. Grammatik: Form- og Sætningslæren. Hver anden Uge en Stil over et frit eller bundent Emne.

Svensk: Christensens Læsebog for Mlsk.: Side 75—130 (ud).

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Den Hejberg-ske Kreds, Blicher, Bredahl, Hauch, P. M. Møller, Chr. Winther, Aarestrup, Bødtcher, Bagger og H. C. Andersen. Læst og gengivet: »Aprilsnarrene«, »En Hverdagshistorie«, »Kong Renés Datter«, »Marie«, »Søstrene paa Kinnekullen«, **R.** »Scener i Rosenborg Have«, **G.** »En dansk Students Eventyr«, »Snedronningen«, »Abels Død«, »Ringens Indskrift« og **G.** »Hjortens Flugt«. Hver Elev har endvidere læst hjemme og gengivet flere større eller mindre Værker af de nævnte Forfattere. Foredrag af Eleverne over selvvalgte Emner.

Historie (Frk. Gasmann): Nordens Historie: Fra 1660 til vore Dage. Verdenshistorie: Den nyere og nyeste Tid. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab: Statsforfatning, økonomisk Liv og Kommuneforvaltning.

Geografi (Frk. Willer): Asien, Afrika, Amerika og Australien.

Naturhistorie (cand. mag. Petersen): Zoologi: Hvirveldyr. Botanik: Sporeplanter, Nøgenfrøede, Eenkimbladede, Kronløse, Helkronede og Kulturplanter.

Fysik (Fru Loft): **R.** Th. Sundorph: Lærebog i Fysik for Seminarier: Elektricitet og mekanisk Fysik II, til Vægtstangen. **G.** Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mlsk. II: Bevægelses- og Ligevægtslære. Th. Sundorphs Fysik for Realklassen II med Tilføjelser. Organisk Kemi.

Engelsk (Frk. Valentiner): **R.** Brekke: Engelsk Læsebog f. Mlkl., Side 1—80. **G.** Ottosen og Trautner: Engelsk til Genfortælling II, hele Bogen. Boysens Digte: 40 Sider. Kursorisk: Conan Doyle: The Adventures of Sherlock Holmes. Efter Løkkes Grammatik: Formlæren. En Genfortællingsstil hver anden Uge.

Tysk (Frk. Faber): Ingerslev og Vibæks Læsebog for Mlsk.: Stykker til Indøvelse af Grammatik: Side 49—76. Erzählungen: Side 158—215; kursorisk: Side 111—132. **G.** Wildenbruch: Der Landbube; **R.** Paul Heyse: Der verlorene Sohn. Kellers Mustersammling: Nogle Digte læst og oversat. Reinkes Stiløvelser I: Stk. 1—20. Kapers Sproglære. Stil hver anden Uge.

Fransk (Frk. Gasmann): Jørgensen og Ringbergs

Fransk Læsebog II, Side 40—90. Daudet: *Le petit Chose*, Side 1—20. Kursorisk: Pressensé: »*Petite Mère*«, Side 1—101. Oluf Niensens Grammatik. Stile efter Jungs Stiløvelser eller Diktat hver anden Uge.

Matematik (Mag. sc. Petersen): Eibes Geometri for Mlsk.: Fra 7. Kapitel ud. Bonnesens Aritmetik for Mlsk.: Fra 9de Kapitel ud.

Regning (Mag. sc. Petersen): Pedersen og Røttings Regnebog for Mlsk. II: Rentes-, Forholds- og Delingsregning; Arealbehandling.

Latin (Frk. Jensen): [kun for vordende Elever i Gymnasiets spr. Linje] J. K. Larsens latinske Læsebog: 1ste Afd. og 2den Afd., Stk. 44—62 samt 71, 72 og 73.

### 11te Klasse.

Religion (Pastor Storm): Profeterne og Helligskriftene i det gamle Testamente. Middelalderens Kirkehistorie og lidt af den danske Kirkes Historie i det 19. Aarh.; Missionshistorie. Salmer.

Dansk (Frk. I. Jespersen): Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog benyttet til Oplæsning og Analyse. Grammatik: Hele Form- og Sætningslæren. Hver anden Uge Stil over et frit eller bundent Emne. Foredrag af Eleverne over selvvalgte Emner. Svensk: Christensens Læsebog for Mlsk.: Side 70—106.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Paludan-Müller, Kierkegaard, Ploug, Hostrup, Goldschmidt, Drachmann, J. P. Jacobsen, H. Bang, Bj. Bjørnson og Henrik Ibsen. Litteraturhistorien repeteret ved Overhøring. Læst og gengivet 6 Folkeviser; Oehlenschläger: »Axel og Valborg«, Paludan-Müller: »Den ottende Kunst«, Goldschmidt: »Den flyvende Post«, Hostrup: »Genboerne«, Ploug: »Et Kys«, J. P. Jacobsen: »Fru Fønss«, Drachmann: »Der var engang«, Bang: »En dejlig Dag«, Bj. Bjørnson: »Arne«, H. Ibsen: »Et Dukkehjem«. Hver Elev har desuden læst hjemme og gengivet nogle større eller mindre Arbejder af andre Forfattere.

Til Eksamen opgives: 6 Folkeviser, »Jeppe paa Bjerget«, »Axel og Valborg«, »Ringens Indskrift«, »Den flyvende Post«, »Marie«, »Et Kys«, »Fru Fønss«, »En dejlig Dag«, »Arne«, »Et Dukkehjem«. Svensk: Christensens Læsebog, Side 74—95.

Historie (Frk. Glarbo): Nordens Historie: Fra Sagn-tiden til Reformationen. Verdenshistorie: Oldtiden. Samfundslære: Statsstyrelse, Embedsstand og Kommunestyrelse, det økonomiske Liv i Samfundet.



Til Eksamen opgives: Verdenshistorie: Oldtiden; den nyeste Tid fra 1789; Nordens Historie: Fra 1770; Samfundslære. Geografi (Frk. Willer): Europa undtagen Danmark, Norge og Sverige.

Til Eksamen opgives: Mellem- og Sydeuropa samt de fire fremmede Verdensdele.

Naturhistorie (Frk. Seidelin): Zoologi: Orme, Bløddyr, Straaledyr og Ur dyr. Botanik: Blomsterplanter, særlig Frikronbladede.

Til Eksamen opgives: Boas: Dyrerigets Naturhistorie: Hvirveldyr, undtagen Fugle og Leddyr. C. Christensen: Botanik f. Realkl.: Systematik (Slægtskabslære), forfra til Side 58.

Fysik (Frk. Rump): Sundorphs Lærebog i Fysik for Seminarier: Mek. Fysik II. Rasmussen og Simonsens Kemi f. Mlsk. med Tilføjelser samt Tegnsprog.

Til Eksamen opgives: Rasmussen og Simonsens Uorganisk Kemi med Tilføjelse af Tegnsprog. Sundorphs Fysik for Seminarier: Elektricitetslære.

Engelsk (Frk. Valentiner): Brekke: Engelsk Læsebog for Mkl.: 104 Sider. Boysens Digte: 20 Sider. Løkkes kortf. engelske Grammatik. Kursorisk: Macnaughtan: A Lame Dog's Diary. Genfortællingsstil hver anden Uge.

Til Eksamen opgives: Brekke: Engelsk Læsebog for Mkl., Side 26—66 og 99—138; Boysens Eng. Digte, Side 1—23 og 48—54.

Tysk (Frk. Faber): Statarisk: Kellers Mustersammling: En Del Digte. H. Reinckes Stiløvelser I, Stk. 22—34. Ingerslev og Vibæks Tysk Læsebog f. Mlsk., Side 207—229. Kapers Fem tyske Noveller, Side 1—28 og 71—122; kursorisk samme Bog, Side 29—71. Kapers Sproglære. Diktat hver Uge. Enkelt Hjemmestile.

Til Eksamen opgives: Ingerslev og Vibæks Tysk Læseb. f. Mlsk., Side 207—229; Kapers Fem Noveller, Side 1—28 og 71—91; Kellers Mustersammling, Side 16—29, 38—39, 42, 46—48, 84—90.

Fransk (Frk. Gasmann): Bovien og Høpfner: Moderne fr. Forfattere, Side 40—80; Andoux: Marie Claire, 105 Sider. Kursorisk: Daudet: Le petit Chose, Side 1—142. (Velh. og Klas. Udg.). O. Nielsens Grammatik. Nogle Stile.

Til Eksamen opgives: Bovien og Høpfners Moderne fr. Forfattere, Side 25—36, 56—63, 72—80. Andoux: Marie Claire, Side 1—68 og 99—137.

Matematik (Mag. sc. Petersen): Bonnesens Matematik for de sproglige Gymnasier.

Til Eksamen opgives: De to sidste Aars Pensum.

Regning (Mag. sc. Petersen): Blandede Opgaver og Eksamensopgaver fra Alm. Forberedelseseks. samt Rumfangsregning efter Pedersen og Røttings Regnebog for Mlsk. II.

### 1ste Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.

Religion (Pastor Lundsgaard). Kirkehistorien fra Aar 400 til c. 1300 gennemgaaet. I Ny Testamente gennemgaaet de tre første Evangelier under et.

Dansk (Frk. I. Jespersen): I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): De betydeligere Forfattere fra Paludan-Müller til vore Dage.

Læst og gengivet: Molbech: »Ambrosius«, Paludan-Müller: »Adam Homo«, Ploug: »Et Kys«, Goldschmidt: »Den flyvende Post«, J. P. Jacobsen: »Fru Fønss«, Drachmann: »Prinsessen og det halve Kongerige«, H. Bang: »Irene Holm«, Jakob Knudsen: »Lærer Urup«. Desuden har Eleverne efter eget Valg læst hjemme og gengivet større Digte, Skuespil eller Prosaarbejder af Goldschmidt, Hostrup, Richardt, Kaalund, J. P. Jacobsen, G. Brandes, E. Brandes, Schandorph, Pontoppidan, Gjellerup o. fl.

18 Stile over et frit eller bundent Emne.

Hver anden Uge Foredrag af en af Eleverne over et selvvalgt Emne.

Svensk (Dr. phil. Larsen): Efter Falbe Hansen og Thyregods Svenske Forfattere: c. 48 Sider Prosa og Poesi.

Historie (Frk. Glarbo): P. Munchs Verdenshistorie: 1ste Del, Oldtid og Middelalder. Ottosens Nordenshistorie: Fra Sagntiden til Dronning Margrethe. Paa Skolen gennemgaaet: Luchenbachs Kunst und Geschichte 1. Del.

Fysik (Frk. Rump): (Mat.) Th. Sundorphs Varmelære for Gymnasiet. F. Barmwaters Astronomi. Laboratorieøvelser.

Kemi (Mag. sc. Steenberg): (Mat.) H. Rasmussens Kemi for Gymnasiet I, forfra til Kulstofforbindelserne med tilsvarende Opgaver og Øvelser.

Naturfag (cand. mag. Petersen): (Mat.) Mineralogi og Geologi efter M. Vahls Geografi, med mange Tilføjelser. Besøg paa Mineralogisk Musæum. (Sprogl.) Mineralogi og Geologi efter Vahl, Heegaard og Kroghs Naturkundskab for Gymnasiets sprogl. Linie, I.

Engelsk (Dr. phil. Thaning): (Sprogl.) Finnemore: Social Life in England II, 220 Sider. Boysen: Engelske Digte, 20 sider. Brekke: Eng. Læsebog f. Mkl., 70 Sider. Kursorisk: Keble Howard: The Smiths of Surbiton, c. 120 Sider; Harra-

den: Ships that pass in the Night, 30 Sider. Mundtligt gennemgaaet paa Engelsk Verbet, Pronominerne, Formlære og Syntaks. Litteraturhistorien efter Thanings Eng. Forfattere, til Dramaets Oprindelse. 18 Genfortællings- og andre Stile.

(Mat.) Finnemore: Social Life, 150 Sider. Kursorisk: Howard: The Smiths of Surbiton, 80 Sider.

T y s k (Frk. Faber): Deutsche Literaturgeschichte v. Dr. Jantzen, Side 27—54. Schiller: Die Jungfrau v. Orleans. Kapers Fem Noveller, Side 1—28, 71—108, 120—131; kursorisk samme Bog, Side 29—70, 161—233. Knauth: Auswahl deutscher Gedichte: En Del Digte. H. Reinckes Stiløvelser I, Stk. 22—36. Kapers Sproglære. Stil hver anden Uge.

F r a n s k (Frk. Valentiner): Daudet: Le petit Chose, 40 Sider. Bovien og Høpfner: Moderne fr. Forfattere I, 24 Sider. Kursorisk: Pressensé: Petite Mère, 130 Sider. O. Nielsens franske Grammatik. Stile efter Jungs Stiløvelser.

L a t i n (Dr. phil. Larsen): J. K. Larsen: Latinsk Lærebog, Side 55—61. Cæsars Gallerkrig: I. 1—29; IV.; V. 1—23. Grammatik og Realoplysninger mundtligt.

O l d t i d s k u n d s k a b (Dr. phil. Larsen): Homers Iliade i Østergaards Udvalg, I, VI, IX og XXII.

M a t e m a t i k (cand. mag. Josefsen): (Sprogl.) Jul. Petersens Plangeometri, Side 1—16. N. E. Josefsens Aritmetik og Algebra, Side 1—55.

(Mat.) Jul Petersens Plangeometri med Undt. af grafisk Fremstilling og Trigonometri. N. E. Josefsens Aritmetik og Algebra. C. Hansens Trigonometri, Side 1—27.

## 2den Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.

R e l i g i o n (Pastor Lundsgaard): Kirkehistorien fra Aar 1300 til Pietismen. Johannes Evangeliet. Ved Hjælp af Fortælling og Samtale gennemgaaet Kristendommens Lære i Hovedtræk.

D a n s k (Frk. I. Jespersen): I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Norges Litteratur fra 1814 til vore Dage; — med Mortensens Litteraturhistorie til Støtte — den ældste nordiske Litteratur.

Læst og gengivet: C. Collett: »Amtmandens Døtre«, H. Ibsen: »Et Dukkehjem«, »En Broder i Nød«, Bj. Bjørnson: »En Fallit«, Lie: »Kommandørens Døtre«. Desuden har Eleverne efter eget Valg læst hjemme og gengivet hver et Arbejde af Wergeland, Welhaven, Ibsen, Bjørnson, Lie og Kielland. Hver

anden Uge Foredrag af en af Eleverne over et selvvalgt Emne. 15 Stile.

**Dansk Sproghistorie** (Dr. phil. Larsen): Bertelsens Oldnordisk Læsebog, Side 1—11 og 27—42. Bertelsens Dansk Sproghistorie: Side 9—11, 26—32.

**Historie** (Frk. Glarbo): Munchs Verdenshistorie II: Den nyere og nyeste Tid til 1789. Ottosens Nordenshistorie: Fra Oldtiden til 1848.

**Fysik** (Frk. Rump): (Mat.) Ellinger: Optik. Barmwater: Elektricitet, til Induktion. Laboratorieøvelser.

**Naturfag** (Mag. sc. Steenberg): (Sprogl.) Astronomien, den hist. Geologi og Menneskets Fysiologi, til Næringsstofferne Nedbrydning, efter Heegaard, Vahl og Kroghs Naturkundskab for Gymn.

(Mat.) Planteriget efter V. Rasmussens Biologi for Gymn. Den hist. Geologi efter Vahls Geografi. Kroghs Fysiologi, til Næringsstofferne Nedbrydning.

**Kemi** (Mag. sc. Steenberg): H. Rasmussens Kemi for Gymnasiet I, Side 55—126 med tilsvarende Opgaver og Øvelser.

**Engelsk** (Dr. phil. Thaning): (Sprogl.): Kalisch: Engelske Noveller II, 30 Sider. Shakespeare: Julius Cæsar, med enkelte Forbigaaelser. Jespersen: England & America Reader III, 130 Sider. Masterpieces of Macaulay ved P. Lange, 30 Sider. Kursorisk: Dickens: Hard Times, 50 Sider; Williamson: The Princess Passes, 115 Sider; Shakespeare: Macbeth. Litteraturhistorien efter Thanings Eng. Forfattere fra Dramaets Oprindelse til Wordsworth. 18 Genfortællings- og andre Stile.

(Mat.) Finnemore: Social Life II, 80 Sider. Jespersen: England & America Reader, 70 Sider. Kursorisk: E. Glyn: The Reflections of Ambrosine, 170 Sider; Harraden: Ships that pass in the Night, 60 Sider.

**Tysk** (Frk. Faber): Stohn-Violet: Lehrbuch der deutschen Literatur, Side 120—166. Schiller: Marie Stuart. Goethe: Hermann und Dorothea. Kursorisk: Heer: Die Luftfahrten des Herrn Meiss. Kapers Grammatik. H. Reincke: Stiløvelser I. Stk. 34—40. 18 Stile.

**Fransk** (Frk. Gasmann): Holbech: Historiske Læsestykker, Side 1—95. Kursorisk: Andoux: Marie Claire, 261 Sider; Rostand: L'aiglon, Side 1—50. O. Nielsens Grammatik. 15 Stile efter Jungs Stiløvelser og Diktater.

**Latin** (Dr. phil. Larsen): Ciceros Breve (Freys Udv.) I, 1—13, 17, 21—30. Cæsars Gallerkrig VI, 32, VII. Realoplysninger og Grammatik mundtligt i Tilslutning til Teksterne.



**O l d t i d s k u n d s k a b** (Dr. phil. Larsen): Herodot ved K. Hude, 1. Hefte. Sophokles: Elektra, ved J. K. Larsen.

**M a t e m a t i k** (Cand. mag. Josefsen): (Sprogl.) Jul. Petersens Plangeometri (2. Udg. ved C. Hansen), Side 16—42. N. E. Josefsens Arismetik og Algebra, Side 55—103.

(Mat.) C. Hansens Lærebøger i anal. Plangeometri, Trigonometri og Tillæg til Arismetik og Algebra.

### **3die Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.**

**R e l i g i o n** (Pastor Lundsgaard): Kirkehistorien fra Rationalismens Tidsalder til vore Dage. Den kristelige Sædelære fremstillet gennem Foredrag og Samtale. Paulus og hans Liv.

**D a n s k** (Frk. I. Jespersen): Mortensens Litteraturhistorie, med mange Tilføjelser: Fra Middelalderen til det 19. Aarhundrede. Repeteret fra Holbergs Tid til vore Dage.

Læst og gengivet: Nogle Sagaer og en Del Folkeviser, Holberg: »Jeppe paa Bjerget«, »Niels Klim« og »Peder Paars«, Ewald: »Fiskerne«, Wessel: »Kærlighed uden Strømper«, Baggesen: Dele af »Labyrinten«, Oehlenschläger: »St. Hansaften-Spil«, Heiberg: »En Sjæl efter Døden«. Efter Agerskov og Rørdam: Dansk Literatur før 1800, 82 Sider. 12 Foredrag af Eleverne over salvvagte Emner. 12 Stile.

**D a n s k S p r o g h i s t o r i e** og **S v e n s k** (Dr. phil. Larsen): Bertelsen: Dansk Sproghistorie, Side 32—44, 74—93. Falbe-Hansen og Thyregod: Svenske Forfattere i Udvalg, 25 Sider repeteret.

Til Eksamen opgives: Den danske Litteraturs Historie fra Holberg til vore Dage. Hovedværker: Holberg: »Jeppe paa Bjerget«, Wessel: »Kærlighed uden Strømper«, Oehlenschläger: »St. Hansaften-Spil«, Heiberg: »En Sjæl efter Døden«, J. P. Jacobsen: »Fru Fønss«. Litteraturprøver: Af Agerskov og Rørdams Dansk Literatur før 1800: 5 Sider, nemlig 17—20 og 89—90; desuden Paludan-Müller: »Den ottende Kunst«, Drachmann: »Prinsessen og det halve Kongerige«, Herman Bang: »En dejlig Dag«, Henr. Ibsen: »En Broder i Nød« og Lie: »Dyre Rein«.

**S v e n s k**: Ida Falbe-Hansen og O. Thyregod: Svenske Forfattere i Udvalg, Side 143—145, 173, 187—188, 203—204, 211—224, 277—286.

**S p r o g h i s t o r i e**: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, Side 27—42, sammes Sproghistorie, Side 9—11, 26—32, 74—86.

**H i s t o r i e** (Dr. phil. Lindbæk): P. Munchs Verdenshistorie II: Den nyeste Tid. Ottosens Nordens Historie: Fra 1766—1914. Munchs Samfundskundskab: Stats- og Kommunesty-



relse, det økonomiske Liv i Samfundet. Speciale: Den franske Revolution.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie fra 1789—1914; Nordens Historie fra 1770—1914; Specialet og Samfundslæren.

Fysik (Frk. Rump): (Mat.) Barmwaters Lærebog i mek. Fysik. Laboratorieøvelser.

Til Eksamen opgives: Af den mek. Fysik: Faste Legemers Ligevægt og Bevægelse samt Lydlære. Af Astronomi: Planeterne. Endvidere følgende 15 Øvelser, som er udført i Laboratoriet:

1) Et fast Stofs Varmefylde, 2) Vandets Fordampningsvarme, 3) Smeltepunkter, 4) mættede Dampes Tryk ved forsk. Temperaturer, 5) Vandets Brydningsforhold, 6) Glassets Brydningsforhold, 7) Brændvidden for 2 Samlelinser, 8) Dioptrien for et System af 2 Linser, 9) Brydningsforholdet for Natrumflammens gule Lys, 10) Ohms Lov, 11) Wheatstones Bro, 12) Forsøg med Røntgenrør, 13) faste Legemers Vægtfylde, 14) Mariottes Lov, 15) Pendulforsøg og Bestemmelse af Tyngdens Acceleration.

Kemi (Mag. sc. Steenberg): (Mat.) H. Rasmussens Kemi f. Gymnasiet II, med tilsvarende Opgaver og Øvelser. Desuden er de radioaktive Stoffer og deres Egenskaber gennemgaaet.

Til Eksamen opgives: H. Rasmussens Kemi f. Gymnasiet II.

Naturfag (Cand. mag. S. Petersen): (Sprogl.) Astronomi, Planetegeografi, Etnografi.

Til Eksamen opgives: Geografi og Naturhistorie.

(Mat.) (Mag. sc. Steenberg): Kroghs Menneskets Fysiologi.

Til Eksamen opgives: Alm. Naturhistorie med Fysiologi.

Latin (Dr. phil. Larsen): Ciceros Breve II. 1—12 og 28—30. III. 1—4, 31—39. Vergils Aeneide I. 1—296, II. 250—559, IV. 584—705. Grammatik og Realoplysninger mundtligt.

Til Eksamen opgives: Ciceros Breve I 1—13, 17, 21—30; II, 1—12, 28—30. De læste Afsnit af Vergil.

Oldtidskundskab (Dr. phil. Larsen): Sokrates' Forsvarstale. Sophokles: Elektra, fra c. 1100—ud. Ciceros Tale for Roscius fra Ameria.

Til Eksamen opgives: Iliaden I, VI, IX; Herodot, ved Hude, 1. Hefte undt. Side 11—25. Sophokles' Elektra; Sokrates' Forsvarstale; Ciceros Tale for Roscius fra Ameria.

Engelsk (Dr. phil. Thaning): (Sprogl.) Masterpieces of Macaulay ved P. Lange, 45 Sider. Ad. Hansen: Engelske Digtere I og II, 130 Sider. Kursorisk: Galsworthy: The Country House, 250 Sider. Williamson: The Princess Passes, 170 Sider. Kursorisk hjemme: G. Eliot: Silas Marner, 350 Sider. Litteraturhistorien efter Thanings Eng. Forfattere, fra Wordsworth og ud. 18 Stile af forskellig Art.

Til Eksamen opgives: Kalisch: Eng. Noveller II, Side 11—32 og 89—95. Macaulay: Masterpieces, Side 38—75. Jespersen: Engl. & Amer. Reader, Side 67—98. Macbeth, acts I—II (undt. I<sub>2</sub> og II<sub>3</sub>). Ad. Hansen: Engelske Digtere II, Side 13—43 og 62—69.

(Mat.) Jespersen: Engl. & Amer. Reader, 70 Sider. Kursorisk: Hall Caine: The Christian, 15 Sider, Th. Hardy: Life's Little Ironies, 150 Sider.

Til Eksamen opgives: Engl. & Amer. Reader, Side 35—67 og 98—123.

Tysk (Frk. Faber): Stohn Violet: Lehrbuch d. deutschen Literatur, Side 122—166. Goethe: Egmont. Frenssen: Peter Moors Reise nach Südwest. Herzog: Ginditta Africana. Kursorisk: Herzog: Andere Novellen. Reinckes Stiløvelser I. Kapers Sproglære. Stil hver anden Uge.

Til Eksamen opgives: Schiller: Lied von der Glocke. Herzog: Ginditta Africana. Goethe: Egmont, Akt III—V. Litteratur: Goethe og Schiller.

Fransk (Frk. Gasmann): Michelet: La prise de la Bastille og Charlotte Corday. Holbech: Historiske Læsestykker, Side 95—127. Gyp: Le mariage de Chiffon, Side 88—ud. P. Loti: Ramuntcho, Side 1—350. O. Niensens Grammatik. Nogle Stile.

Matematik (Cand. mag. Josefsen): (Sprogl.) Jul. Petersens Lærebog i Plangeometri (2. Udg. v. C. Hansen), Side 30—70. Josefsens Lærebog i Aritmetik og Algebra, Side 103—ud.

Til Eksamen opgives (Kgl. Anordn. af 1. Dec. 1906: 12 A): Aritmetik: Stk. 4, 5, 6. Geometri: Stk. 4, 5, 6.

(Mat.) C. Hansens Lærebog i Differential- og Integralregning, Side 20—ud, og sammes Lærebog i Stereometri.

Til Eksamen opgives: Aritmetik og Algebra: Stk. 7—11; Plangeometri; Trigonometri; Stereometri: Stk. 5—7; Anal. Plangeometri: Ret Linje og Cirkel.

---

Sløjdundervisningen (Fru Richardt og Frk. Jørgensen) ledes dels efter Axel Mikkelsens, dels efter Richardts Metode. 1. og 2. Klasse har lært Lersløjde. 3.—10. og I—III Gymn.-Klasse har lært Snedkersløjde.

Gymnastikundervisningen (Frkn. Christensen og Stub) ledes efter det danske System. Om Sommeren træder, naar Vejret tillader det, Boldspil og ordnede Friluftslige i Stedet for Gymnastikken.

Eksamen i Gymnastik er afholdt den 4., 5. og 6. Maj.

Skriveundervisningen (Fru Irving og Frk. Andresen): Skolen lægger særlig Vægt paa at lære Eleverne en ordentlig, tydelig og køn H a a n d s k r i f t.

Tegneundervisningen (Frkn. Jørgensen og Tønder) paabegyndes i 1. Klasse i Forbindelse med Lersløjde. Gennem alle Klasserne øves Eleverne i at bruge Pensel og Vandfarve. I de højere Klasser lærer Eleverne lidt praktisk Perspektiv og Skyggelære, de tegner forskellige Genstande efter Naturen, tegner efter Gibs og Klodser og maler Blomster efter Naturen.

H u s g e r n i n g (Frk. H. Jespersen) 8de og 9de Klasse har hver haft en Lektion om Ugen (Teori og praktisk Arbejde i Skolekøkkenet). Eleverne spiser selv den Mad, de laver.

Undervisningen i Fysik og Kemi foregaar i Skolens Laboratorium og Fysiksale. Eleverne arbejder to og to sammen og udfører selv de Eksperimenter, der tjener som Grundlag for næste Undervisningstime.

S a n g u n d e r v i s n i n g e n (Hr. Organist og Kantor Geisler). Vor Skole er en af de faa Skoler her i Landet, hvor metodisk Sangundervisning dyrkes, hvor man — foruden at give Undervisning i *at synge* — søger at gøre Nodeskriften til det for den syngende, som Bogstavskriften er for den læsende, og hvor Sangopvisningen ikke alene er et Udtryk for, hvad Børnene tilsyneladende kan, men for, hvad de i Virkeligheden evner paa dette Omraade.

For at give Forældre og andre interesserede Indblik i denne Undervisning afholdes hvert Aar, foruden en Opvisning ved Afslutningen, en U n d e r v i s n i n g s p r ø v e, der i Aar vil omfatte 5.—9. Klasse, og ved hvilken Tilhørerne vil kunne faa Lejlighed til, indenfor de respektive Standpunkter, Eleverne indtager, at faa Opgaver, som stilles af Tilhørerne, løst paa Stedet.

De Standpunkter, de forskellige Klasser indtager, er følgende: 1) 5. og 6. Klasse: Enhver Taktinddeling beherskes; enhver *Durmelodi uden* skalafremmede Toner kan uden Hjælp af Instrument indstudies paa Stedet. 2) 7. og 8. Klasse: Som 5. og 6. Klasse, desuden kan den kromatiske Skala udføres samt Sange i Dur, som indeholder *skalafremmede* Toner, der optræder som kromatiske Veksel- og Gennemgangstoner. 3) 9. Klasse: Som de forrige Klasser, desuden *Molmelodier* og *Durmelodier* med Modulation.

Paa alle Stadier er »Ny Notation for Sangmusik« anvendt; dog føres Eleverne ogsaa ind i den almindelige Nodeskrift, —

ikke for at synge efter den, men for at kunne omsætte den til den af os brugte.

I 2.—4. Klasse bruges en Gehørsangsmetode for Smaabørn.

Undervisningen i 10. Klasse og i Gymnasiet har i Aar be-  
slaaet i at indstudere og udføre Kompositioner for Damekor  
med Klaver.

Ghr. Geisler.

I Vinterens Løb har der for de ældre Elever været afholdt følgende S a m m e n k o m s t e r: Den 5. November selskabelig Sammenkomst for tidligere Elever fra Eksamensklasserne; den 12. November Foredrag om Carl Ploug af Hr. cand. mag. E. Rørdam; den 18. Januar Skolekomedie (Elever fra 10. G. Klasse spillede »Kusine Lotte« og »Intrigen i Lysthuset«); den 21. Januar Foredrag om Panamakanalen, illustreret med Lysbilleder, af Frk. Johanne Møller; den 4. Februar Foredrag til Lysbilleder af Maagerne af Skoleinspektør R. C. Mortensen; den 4. Marts Aftenunderholdning (Elever fra 10. R. Klasse spillede en lille tysk Komedie, de ældste Klasser sang Griegs »Foran Sydens Kloster«, og Frk. Elisab. Haenlein spillede Klaver); den 31. Marts Aftenunderholdning (Deklamation til Klaverledsagelse af Frkn. Inger Therkelsen og Kayser, Oplæsning af Hr. H. Dahlerup). — Den 18. April højtideligholdtes Dybbøldagen ved Foredrag af Hr. Oberstløjtnant Dalhoff-Nielsen og Sang af Eleverne.

Ved disse Sammenkomster er alle tidligere Elever af Skolen hjertelig velkomne, særlig indbydes de til den første Onsdag i November Maaned — Kl. 8 Aften —, hvor de, ligesom de foregaaende Aar, vil faa Lejlighed til at mødes med forhen-  
værende Kammerater og med Venner blandt Lærerpersonalet.

I April besøgte 4. Klasse Thorvaldsens Musæum. Den 13. Sept. besaa 7. og 8. Klasse, efter Indbydelse af Magasin du Nord, den orientalske Udstilling paa Charlottenborg og fik den forevist og forklaret.

**Skolens Samlinger** er i Aar blevet forøget ved adskillige Indkøb, ligesom ved mange Gaver fra Elever, Forældre og Lærerpersonele. For disse Gaver bringer Skolen sin bedste Tak.

Fra en af Skolens Venner har vi haft den Glæde at modtage Lockers Statuette af Tobias Hikke og Andreas Blegnæb, udført i Kbhvnsk. Porcelæn.

Fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet har Skolen modtaget Holm: Danmark-Norges Historie 1720—1814 VII Bind I—II Afdeling, ligeledes gennem Ministeriet fra »Det Danske Meteorologiske Institut« »Les éléments magnétiques en Danemark 1905« og »Variations du champ magnétique horizontal«.

Fra Komiteen for Studenterjubilæet 1887—1912 har Skolen modtaget et Eksemplar af Festskriftet over samtlige Studenter fra 1887.

Ogsaa for andre Bøger, der er skænket til Skolebiblioteket, bringer vi en varm Tak. Skolebiblioteket bestyres af Frk. A. Sørensen og en Elev i Gymnasiet. Elever fra 4.—13. Klasse har mod en Afgift af 1 Kr. aarlig Adgang til at laane Bøger. Biblioteket omfatter c. 800 Bind æstetisk og populær videnskabelig Litteratur. Til Vejledning for Eleverne forefindes trykte Lister over Bøger, passende for de forskellige Alderstrin.

---

Fra Bestyrelsen for Alliance française har Skolen i dette Skoleaar modtaget som Præmie til en af de flinkeste Elever: Mary Cecil Hoy; Jollette, adapté de l'anglais par F. Baudrier; den tilkendtes Ingeborg Kofoed-Hansen, Elev i 9. Klasse.

---

Skolen er indmeldt i den for alle Landets private fuldstændige højere Almenskoler fælles Pensionskasse, hvis Vedtægter er fastsat ved min. Bekendtgørelse af 16. September 1905. Lærerne betaler 2 pCt. af deres Gage, Skolen tilskyder 3 pCt. og Staten yderligere 2 pCt. af samtlige Gager.

---

I Vinterhalvaaret har dels Frk. Elisabeth Christensen, dels Frk. Christine Svendsen ledet **Danseundervisning** for Skolens Elever, disses Brødre og andre Deltagere. Undervisningen fortsættes til næste Vinter.

---



# Oversigt over Timefordelingen i Skoleaaret 1914—1915.

	1. Kl. A og B	2. Kl. A og B	3. Kl. A og B	4. Kl. A og B	5. Kl. A og B	6. Kl. A og B	7. Kl. A og B	8. Kl. A og B	9. Kl. A og B	10. Kl. R og G	11. Klasse	I. Gym- nastikklasse (11. Klasse)	II. Gym- nastikklasse (12. Klasse)	III. Gym- nastikklasse (13. Klasse)	
												Spr. 1 Mat.	Spr. 1 Mat.	Spr. 1 Mat.	
Religion . . . . .	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	2	2	2	2	$1\frac{2}{2}$	2	1	1	1				
Dansk med Svensk og Oldnordisk . . . . .	6	6	6	$6\frac{1}{2}$	5	5	4	3	3	3	3	4	4	4	
Historie . . . . .		2	$1\frac{1}{2}$	$3\frac{1}{2}$	2	3	—	2	2	3	3	3	3	4	
Geografi . . . . .	$\frac{4}{2}$		$\frac{2}{2}$	2	—	2	2	—	2	2	2	2	2	2	
Naturhist. og Sundhedsl.		$3\frac{1}{2}$	$\frac{2}{2}$	—	—	$\frac{2}{2}$	—	—	2	2	2	2	2	2	
Fysik og Kemi . . . . .	—	—	—	—	—	—	3	2	2	2	2	6	6	6	
Regning . . . . .	3	4	$3\frac{1}{2}$	3	4	3	$2\frac{1}{2}$	2	2	2	2	—	—	—	
Matematik . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	2	3	4	5	2	6	6	
Skrivning . . . . .	2	$1\frac{1}{2}$	2	2	$1\frac{1}{2}$	1	1	1	—	—	—	—	—	—	
Tegning . . . . .		2	1	1	1	1	1	—	1	—	—	—	—	—	
Sløjd . . . . .			1	1	1	1	1	—	—	$1\frac{1}{2}$	—	—	—	—	
Engelsk . . . . .	—	—	$\frac{4}{2}$	3	$2\frac{1}{2}$	3	$2\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$	2	$2\frac{1}{2}$	3	5	2	5	
Tysk . . . . .	—	—	—	—	$\frac{5}{2}$	3	$2\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$	3	3	4	4	4	
Fransk . . . . .	—	—	—	—	—	—	$2\frac{1}{2}$	3	$2\frac{1}{2}$	3	3	2	4	4	
Latin . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(4)	—	4	4	3	
Oldtidskundskab . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	1	1	
Haandarbejde . . . . .	4	3	4	3	3	2	2	2	—	—	—	—	—	—	
Sang . . . . .	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	$\frac{2}{2}$	1	1	1	1	1	
Gymnastik . . . . .	$\frac{1}{2}$	$\frac{6}{2}$	$\frac{6}{2}$	$\frac{5}{2}$	$2\frac{1}{2}$	2	2	2	2	3	3	3	3	3	
Arb. i Skolekøkkenet . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	c. 4	c. 4	—	—	—	—	—	
	24	27	30	30	30	30	$30\frac{1}{2}$	32	32	33	33	34	34	36	36

Undervisningen er i Børnehaven fra  $9\frac{1}{2}$ — $1\frac{1}{2}$ , i 1ste Kl. fra 9—1, i 2den Kl. 9— $1\frac{1}{2}$ , i de andre Klasser fra 9—2 eller 3.

En hel Time varer ca. 45 Min., en halv Time c. 25. Frikvarterene — i daarlige Vejr — i Gymnastiksalen eller i Legestuen.

Efter hver halve Time synger, marcherer eller gymnasticerer de yngre Klasser i nogle Minutter.

## I Skoleaaret 1914—15 bruges følgende Bøger:

**1ste Klasse:** Damm: ABC og Læsebog. Senere Slomann: Læsebog I. Endvidere ønskes: 1 enkelt- og 1 dobbeltlinieret Stilebog à 12 Øre, 1 kvadreret Tegnebog à 12 Øre, 1 Ordensbog à 25 Øre samt en Æske Pastelkridt til Skolebrug à 25 Øre, 2 Blyanter Nr. 2 (helst Viking), 2 Grifler, Viskelæder.

**2den Klasse:** Salmebog. Slomann: Læsebog I. Holst: Nyeste geogr. Skoleatlas (indb. 1,15 Kr.). Børnenes Regnebog II. Geisler: Metodisk Sangbog f. Smaabørn, I. Hefte, samt »Feriesang«. Endvidere ønskes 3 Noterebøger à 7 Øre, 1 dobbeltlinieret Stilebog à 12 Øre.

**3die Klasse:** Salmebog. Slomann: Læsebog II. Holst: Nyeste geogr. Skoleatlas. Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderbog I. Børnenes Regnebog III. En Tabel. Geisler: Met. Sangbog for Smaabørn II. Hefte, samt »Feriesang«.

**4de Klasse:** Salmebog. Andersen, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog III. Holst: Nyeste geogr. Atlas. Rosendal: Historisk Skoleatlas. Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderbog I. Børnenes Regnebog IV. En Tabel. Geisler: Met. Sangbog for Smaabørn III. Hefte, samt »Feriesang«.

**5te Klasse:** Salmebog. Slomann: Læsebog III. Nordahl Rolfsen: Mindre Verdenshistorie ved J. Bondesen. Rosendal: Historisk Skoleatlas. Balslev og Andersen: Zoologi I. Balslev og Simonsen: Botanik f. Mlsk. I. Thaning: Eng. Billed-Elementarbog (sidste Udg.). Helga Larsen: Tysk Billed-Elementarbog med Billedatlas. Børnenes Regnebog V (Meterudg.). En Tabel. Geisler: Lærebog i forenklet a capella Sang I og Enstemmige aandelige Sange.

**6te Klasse:** Salmebog. Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. Ager-skov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mlkl. K. Jørgensen: Dansk Sproglære. E. Jahn: De fremmede Verdensdele. Dahlbergs Atlas. Nordahl Rolfsen: Mindre Verdenshistorie ved J. Bondesen. Rosendal: Historisk Skoleatlas. Balslev og Andersen: Zoologi I. Balslev og Simonsen: Botanik I. Thaning: Eng. Billed-Elementarbog (sidste Udg.). Helga Larsen: Tysk Billed-Elementarbog med Billedatlas. Pedersen og Røtting: Regnebog for Mlsk. I. Sangbøger som 5te Klasse samt Geisler: Enstemmige Fædrelandssange.

**7de Klasse:** Salmebog. Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. Ager-skov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mlkl. K. Jørgensen: Dansk Sproglære. C. C. Christensen: Geografi for Mlsk. II. (sidste Udg.) Dahlbergs Atlas. Balslev og Andersen: Zoologi I. Balslev og Simonsen: Botanik I og II. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mlsk. I og sammes Opgaver i Naturlære og i uorganisk Kemi. Jørgensen og Ringberg: Fransk Læsebog I (sidste Udg.)

og sammes Grammaire française. Thaning: Engelsk Fortsættelseshog. Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog f. Mlsk. Auswahl deutscher Gedichte v. Knauth. Pedersen og Røtting: Regnebog f. Mlsk. I (sidste Udg.). Geisler: a capella Sangbog II (3. Udg.) samt Enstemmige Fædrelandssange og Enstemmige aandelige Sange.

**8de Klasse:** Salmehog. Lehmann: Bibelhog for Skole og Hjem. P. Christensen: Svensk Læsehog for Mlsk. Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsehog II. K. Jørgensen: Dansk Sproglære. Ejler Møller: Verdenshistorie for Realskoler I og sammes Lærebog i Nordens Historie. Rosendal: Historisk Skoleatlas. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mlsk. I og II samt sammes Uorganisk Kemi. Jørgensen og Ringberg: Grammaire française og sammes Fransk Læsehog I. Thaning: Engelsk Fortsættelseshog. Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog f. Mlsk. Auswahl deutscher Gedichte v. Knauth. Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere. Pedersen og Røtting: Regnebog for Mlsk. I og II (sidste Udg.). T. Eibe: Geometri. Sangbøger som 7de Klasse samt Supplement til II Del (faas kun paa Skolen).

**9de Klasse:** Salmehog. Lehmann: Bibelhog for Skole og Hjem. Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsehog II og sammes Hovedværker i den danske Literatur I. Falkenstjerne: Kortf. dansk Sproglære. P. Christensen: Svensk Læsehog for Mlsk. Ejler Møller: Verdenshistorie for Realskoler I og II og sammes Lærebog i Nordens Historie. Rosendal: Historisk Skoleatlas. C. C. Christensen: Geografi for Mlsk. I og II. Dahlbergs Atlas. Boas: Dyrerigets Naturhistorie (sidste Udg.). Balslev og Simonsen: Botanik III. Rasmussen og Simonsen: Skoleflora. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mlsk. II og sammes Organisk Kemi. Jørgensen og Ringberg: Grammaire française og sammes Fransk Læsehog I og II. Løkke: Kortf. eng Grammatik (ny Udg. ved Høst). Burnett: Little Lord Fauntleroy. Ottosen og Trautner: Engelsk til Genfortælling I. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsehog for Mlsk. og sammes Tyske Stiløvelser f. Mlsk. Kaper: Kortfattet Tysk Sproglære. Knauth: Auswahl deutscher Gedichte. Deutsche Gespräche v. Ella Lesser. En Bog til kursorisk Læsning opgives senere. Pedersen og Røtting: Regnebog f. Mlsk. II (sidste Udg.). T. Eibe: Geometri. Geisler: a capella Sangbog III og Supplement til samme (faas kun paa Skolen).

**10de Klasse:** Salmehog. Lehmann: Bibelhog for Skole og Hjem. Fr. Nielsen: Ledetraad i Kirkens Historie I. Borchsenius og Winkel-Horn: Hovedværker i den danske Litteratur (I)—II og Dansk Læsehog II. Dam og Rosenstand: Danske Læsestykker til Sprogagttagelse. P. Christensen: Svensk Læsehog f. Mlsk. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab. Ejler Møller: Verdenshistorie for Realskoler og sammes Lærebog i Nordens Historie. C. C. Christensen: Geografi for Mlsk. I og II. Dahlbergs Atlas. Boas: Dyrerigets Naturhistorie. Rasmussen og Simonsen: Skoleflora. C. Christensen: Botanik for Realklassen. 10. R. Sundorph: Lærebog i Fysik for Seminarier, 10. G. Rasmussen og Simonsen: Fysik f. Mlsk. II og sammes Organisk Kemi. Jørgensen og Ringberg: Fransk Læsehog II. O. Nielsen: Kortf. fransk Grammatik. Mme

E. de Pressensé: Petite mère (Velh. & Klas.). Daudet: Le petit Chose (Velh. & Klas.). Jung: Fr. Stiløvelser. 1. Del. Brekke: Engelsk Læsebog for Mkl., Conan Doyle: Adventures of Sherlock Holmes (Nelson's 7d. edit.). Boysen: Engelske Digte. Løkke: Kortf. eng. Grammatik (ny Udg. ved Høst). Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog f. Mlsk. Kaper: Kortfattet Tysk Sproglære. Knauth: Auswahl deutscher Gedichte. H. Reincke: Tyske Stiløvelser I for Realkl. og Gymn. En Bog til kursorisk Læsning opgives senere. Bonnesen: Aritmetik f. Mlsk. Eibe: Geometri. Pedersen og Røtting: Regnebog f. Mlsk. II. Sangbøger opgives senere. Latinerne endv. Larsen: Latinsk Læsebog.

**11te Klasse:** Samme Bøger som forrige Skoleaar. Desuden S. Macnaughtan: A<sup>n</sup> Lamé Dog's Diary (Nelson's 7d. edit.). Ipsen og Bovien: Tyske Læsestykker f. d. højere Klasser. Andoux: Marie Claire. Bonnesen: Matematik f. Gymnasiet I. Sangbøger opgives senere.

**1ste Gymnasieklasse (Sprogl. og Mat.):** Salmebog. Det ny Testamente. Falbe-Hansen og Thyregod: Svenske Forfattere. (Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog II og sammes Hovedværker i den danske Litteratur I og II). Munch: Lærebog i Verdenshistorie I. Wilsters Oversættelse af Homers Iliade. Ottosen: Lærebog i Nordens Historie. Jung: Fr. Stiløvelser, 1. Del. O. Nielsen: Fransk Grammatik. Daudet (Velh. og Klass. Udg.): Le petit Chose. Andoux: Marie Claire. Lærebog i Plangeometri for Gymnasiet og Realkl. af Jul. Petersen, 2 Udg. ved C. Hansen. Josefsen: Lærebog i Aritmetik og Algebra. Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkundskab for Gymn. I. (**Mat.**): C. Hansen: Lærebog i Trigonometri. Lomholt: Fircifret Logaritmetabel f. Gymn. F. Barmwater: Lærebog i Varme (for Gymn. mat.-naturv. Retning) og sammes Grundtræk af Astronomien. Vahl: Geografi f. Gymn. mat. Linje. Bøger til Engelsk vil senere blive opgivet. (**Sprogl.**): Boysen: Engelske Digte. Andre Bøger til Engelsk opgives senere. Knauth: Auswahl deutscher Gedichte. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. Klassisk Værk opgives senere. Reincke: Tyske Stiløvelser I f. Realkl. og Gymn. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Fügner: Cæsars Gallerkrig. Larsen: Latinsk Læsebog. Sangbøger opgives senere.

Enkelte Bøger vil for de ældste Klassers Vedkommende muligvis senere blive opgivet, særlig Bøger til kursorisk Læsning.

**2den og 3die Gymnasieklasse:** Bøger efter Aftale.

Desuden maa enhver Elev i 1.—8. Klasse være forsynet med: En Tavle (kvadreret paa den ene Side og med lige Streger paa den anden), Svamp i Pose, Lineal, Pennalhus med Tilbehør, Pennevisker, Syæske med Fingerbøl, Saks, helst spids, og Naalebog, Sypose (dog ikke for Eleverne i 1. Klasse); Strikkepose og Strikkeholder (for Eleverne i 1.—4. Klasse). Samtlige Elever maa være forsynede med Gymnastiksko, Eleverne i 5.—13. Klasse med Gymnastikdragt med tilhørende Pose, mærket med fuldt Navn; Klemme til Galocher, Serviet til Frokosten, Skoletaske. Eleverne i Skolekøkkenet maa være forsynet med store Forklæder, Hovedtørklæder og Grydelapper. Det er praktisk, ja næsten nødvendigt for Eleverne fra 7de Klasse og opefter at have store Forklæder paa under Kænitimerne i Laboratoriet.

Daabs- og Vaccinationsattest medbringes ved Indmeldelse i Skolen.

Alt til Haandarbejdsundervisningen købes af Lærerinden og udleveres paa Skolen.

De af Skolen benyttede Stilebøger, Karakterbøger, Tegnebøger etc. faas hos Hr. Boghandler Gravesen, N. Frihavsgade 5, samt hos de fleste Boghandlere paa Østerbro.

---

Dansk Stil	...	Blaat Bind.
Fransk »	.....	Rødt »
Engelsk »	.....	Grønt »
Tysk »	.....	Gult »

---

Eleverne anmodes om **ikke at skrive Navn** i Bøgerne, før disse er eftersat paa Skolen.

---

Hos Portnersken kan Eleverne købe Mælk, Øl, Kaffe, Te, Kakao, Æg etc til deres Frokost.

---



## Ordensregler.

De i Skolen gældende Ordensregler meddeles Eleverne ved deres Indtrædelse i Skolen. Nogle af disse Regler fremsættes dog her, fordi det er nødvendigt, at Forældrene kender dem.

1. Skolen aabnes Kl. 8<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Eleverne skal møde **senest** 10 Minutter før 9; der synges Morgensang 5 Minutter i 9.
2. Skolen udbeder sig skriftlig Meddelelse om Udeblivelser, som strækker sig over mere end 1 eller 2 Dage. Naar Eleven efter en Forsømmelse igen møder paa Skolen, maa Aarsagen til Fraværelsen meddeles i Ordensbogen.
3. Ønskes en Elev af Helbredshensyn holdt inde i Frikvarterene, bedes Forældrene meddele dette skriftligt.
4. Hvis en Elev ønskes fritaget for en enkelt Time, hvis hun ikke kan deltage i Sang eller Gymnastik, eller hvis hun af en eller anden Grund møder uforberedt, maa det meddeles i Ordensbogen og Grunden angives. Skal en Elev **fritages for Gymnastik** mere end nogle faa Timer, fordres **! motiveret Lægeattest.**
5. Har en Elev mistet noget paa Skolen, bedes det straks meldt.
6. Det er forbudt Eleverne at have Penge eller Sager af Værdi i Lommerne paa deres Overstykker.
7. Det er ikke tilladt Eleverne at afhente glemte Sager efter Skoletid.
8. Alle Bøger, som Eleverne benytter, maa være i ordentlig Stand. Er der løse Blade i en Bog, maa disse straks heftes ind igen. Det er forbudt at udrykke Blade af Stile- eller Skrivebøger. Enhver Bog maa være forsynet med ordentligt Omslagspapir eller helst Shirtingsbind.
9. Eleverne maa ikke gøre Optegnelser paa løse Papirer, men skal bruge Opskrivningsbøger.
10. Alle Bøger og øvrige Skolesager maa være mærket med Navn. Skolen paatager sig intet Ansvar for glemte Sager, der ikke er forsynet med Navn.

11. Enhver Elev er ansvarlig for sin Pult, og det er strengt forbudt at beskadige den, tegne paa den etc.
12. Eleverne har kun Adgang til deres egen Klasse, og det er forbudt — uden særlig Tilladelse — at laane Bøger, Skrive-materialier etc. hos Kammeraterne.
13. Karakterbogen bringes hjem Lørdag og medbringes atter paa Skolen Mandag i underskreven Stand.
14. Slikkerier maa ikke medbringes paa Skolen.
15. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde Sted uden Skolens Tilladelse.
16. Dersom en Elev holdes tilbage efter Skoletid, medbringer hun til Hjemmet Meddelelse om, naar hun forlod Skolen, og hvorfor hun blev holdt tilbage. Denne Meddelelse maa næste Dag forevises med Underskrift fra Hjemmet.

## Fællesbestemmelser

for nedennævnte højere Pigeskoler i København  
og Omegn.

### 1. Ferier og Fridage i Skoleaaret 1914—1915:

- |       |   |                                  |
|-------|---|----------------------------------|
| 1914. | Sommerferie . . . . .                               | Sønd. 5. Juli—Torsd. 20. Aug.    |
|       | Kongens Fødselsdag . . . . .                        | Lørd. 26. Septbr.                |
|       | Efteraarsferie . . . . .                            | Sønd. 18.—Onsd. 21. Oktbr.       |
|       | Maanedsfri dag . . . . .                            | Lørd. 21. Novbr.                 |
| 1915. | Juleferie Onsd. 23. Decbr. 1914—Onsd. 6. Jan. 1915. |                                  |
|       | Fastelavnsmandag . . . . .                          | 15. Febr.                        |
|       | Maanedsfri dag . . . . .                            | Mand. 8. Marts.                  |
|       | Paaskeferie . . . . .                               | Onsd. 31. Marts—Tirsd. 6. April. |
|       | Store Bededag . . . . .                             | Fred. 30. April.                 |
|       | Lørdag . . . . .                                    | 1. Maj.                          |
|       | Kristi Himmelfartsdag . . . . .                     | Torsd. 13. Maj.                  |
|       | Pintseferie . . . . .                               | Lørd. 22.—Sønd. 30. Maj.         |
|       | Valdemarsdagen . . . . .                            | Tirsd. 15. Juni.                 |

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet.

### 2. Forhold under smitsomme Sygdomme:

- a. Naar der i en Familie, der har skolesøgende Børn, udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Meddelelse derom.

- b. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farligere Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at forbyde alle Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, Adgang til Skolen, indtil al Fare for Smitte er forbi. Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med en af de under b) omtalte Sygdomme, vender tilbage til Skolen, maa der medbringes Lægeattest for, at dette kan ske uden Fare for Smitte.
- c. Derimod vil det under de sædvanlige godartede Mæslinge- eller Kighostepidemier eller andre mindre farlige Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Elever fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang til Skolen, medens det er en Selvfølge, at det syge Barn ikke maa indfinde sig paa Skolen, før al Fare for Smitte er forbi.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere har haft Sygdommen; men derimod holde de Børn, der i k k e tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, at de i k k e er smittede af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde.

**Regler for Skolebetalingen** i nedennævnte højere Pige-skoler i København med Frederiksberg og Hellerup:

Maanedlig Betaling for	1. Barn.	2. Barn.	3. Barn.
(Børnehaven .....	6 Kr.	4 Kr.	4 Kr.)
1. Klasse .....	10 —	8 —	6 —
2. — .....	12 —	10 —	8 —
3. — .....	13 —	11 —	9 —
4. — .....	15 —	12 —	10 —
5. — .....	17 —	13 —	11 —
6. — .....	18 —	14 —	12 —
7. — .....	18 —	15 —	13 —
8. — .....	20 —	16 —	14 —
9. — .....	20 —	16 —	14 —
10. — .....	20 —	18 —	16 —
11. — .....	20 —	18 —	16 —
I Gymnasieklasse .....	24 —	20 —	18 —
II — .....	24 —	20 —	18 —
III — .....	24 —	20 —	18 —
4. og følgende Barn gaar frit.			

1. Til Brændsel betales 4 Kr. aarlig (i Oktober Maaned); af flere Søstre betaler kun den ældste denne Afgift. I de Klasser, hvor der undervises i Skolekøkkengerning opkræves yderligere 2 Kr. om Maaned. — For Materiale til Snedkersløjld betaler her i Skolen hver Elev i 3.—13. Klasse 2 Kr. om Aaret.
2. Elever, der begynder deres Skolegang i August, betaler kun halv Skolebetaling for denne Maaned. Elever, der indmeldes i Løbet af Aaret, betaler fra den 1. i den Maaned, hvori de begynder deres Skolegang.
3. Skolerne bortgiver for **eet Aar ad Gangen** til ubemidlede Elever en vis Sum i Skolestipendier. Ansøgningsblanketter til disse Stipendier faas paa Skolerne og maa i udfyldt Stand indsendes til den paagældende Skole **inden hvert Aars 1. Maj**.
4. Skolepengene betales maanedsviis forud.
5. **Skolebetalingen** udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. Strækker en Elevs Sygdom sig over længere Tid, betales dog kun for den Maaned, hvori Sygdommen begynder og for de **to** følgende. Denne Regel finder ogsaa Anvendelse paa Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.
6. **Udmeldelse** maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de **to** følgende.
7. **Udmeldelse paa Tid**, f. Eks. i Sommerferien, modtages ikke.
8. **Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret** kan ikke finde Sted i 9., 11. og 13. Klasse (I og III Gymnasieklasse).
9. **Dimittenderne** betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, d. e. Juli Maaned's Udgang.
10. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, betaler 20 Kr.
11. I min. Bekendtgørelse af 1. April 1912 paalægges det Styrrerne af samtlige eksamensberettigede Skoler fremtidig at opkræve af hver Elev, der indmeldes til Eksamen, en **Indmeldelsesafgift** til **Statskassen** af 5 Kr. for Pigeskoleeksamen, 8 Kr. for Studentereksamen.

*I. Ingwersen & H. Ellbrechts Skole.*

*Ingrid Jespersens Skole. M. Kruses Skole. N. Zahles Skole.*

De forenede Pigeskoler:

*M. Bobergs Skole. L. Engelhardt's Skole.*

(H. Rump.)

*E. Friderichsens Skole. I. Helms Skole. Hellerup højere Pigeskole.*

(K. Thejll.)

*Karen Kjærs Skole. I. Leerbeck & S. Milos Skole. Østerbros højere Pigeskole.*

(A. Kock.)